AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2024/ PROCESSO LICITATÓRIO Nº 069/2024

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 71 da Lei de Licitações e Contratos
Administrativos nº. 14.133/2021 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA, o resultado do
julgamento exarado pela Pregoeira e Equipe de Apoio nomeados pela Portaria nº.
2718/2024, frente ao Processo licitatório nº 069/2024, Pregão Presencial nº 027/2024,
referente ao registro de preços para aquisição parcelada de medicamentos em atendimento
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO
do objeto licitado às empresas: CIRÚRGICA OLIMPIO – EIRELI EPP, CNPJ nº.
01.140.868/0001-50, os itens 2, 7, 9, 10, 14, 15, 18, 20, 21, 22, 27, 28, 32, 35, 36, 38, 42, 46,
49 e 51, no valor total de R$ 92.373,60; CIRÚRGICA VITÓRIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI, CNPJ nº. 07.700.245/0001-70, o item 39, no valor total de R$ 10.800,00; ATIVA
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº. 04.274.988/0001-38, os itens 3, 43 e 50 no valor
total de R$ 7.920,00; ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº.
03.945.035/0001-91, os itens 8, 11, 19, 23, 34 e 47, no valor total de R$ 10.531,50;
DISTRIBUIDORA MEDICAL LTDA, CNPJ nº. 20.227.692/0001-12, os itens 4, 30 e 33, no valor
total de R$ 18.976,00; INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº. 12.889.035/0002-93, os itens
1, 12, 13, 17, 26, 31, 37, 41 e 48, no valor total de R$ 19.312,50, e, DIMASTER – COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº. 02.520.829/0004-93, os itens 5, 6, 16, 24, 25,
29, 40, 44 e 45, no valor total de R$ 44.314,00, perfazendo o valor global de R$ 204.227,60
(duzentos e quatro mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos), nos termos e
condições da proposta final apresentada e dos valores negociados, lavrando-se se for o caso,
competentes contratos com as cláusulas de estilo. Data da Adjudicação e Homologação:
26/09/2024.

Prefeitura Municipal de Uchoa - SP, 26 de setembro de 2024
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - PREFEITO MUNICIPAL